
 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

 

DECRETO COMMISSARIALE N. 1 0 DEL 06.02.2024 

 

 

OGGETTO: Ratifica approvazione Variazione modificativa n. 3 e Variazione permutativa 

n. 4 – Gestione di competenza al Bilancio di Previsione 2023. 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

 

VISTO il Bilancio di Previsione consortile dell’esercizio 2023, adottato con delibera n. 21 

del 18.05.2023 di approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2023; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 2 del 01.09.2023 di approvazione della Variazione 

permutativa n. 1 e Variazione modificativa n. 2 al Bilancio di Previsione 2023; 

ATTESO che si è manifestata la necessità di adeguare la gestione reale delle previsioni 

inerenti al bilancio 2023; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Revisore Unico dei Conti datato 

12.12.2023.  

CONSIDERATO che le variazioni di carattere permutativo e modificativo sono corrette e 

tendono a mantenere inalterato l’equilibrio di bilancio;  

SENTITO il parere favorevole della Consulta consortile, ai sensi del D..R. n° 947 del 

23.06.1962, nella seduta dell’11.01.2024; 

RITENUTO, per i motivi di cui sopra, di ratificare l’approvazione della Variazione 

modificativa n.3 e Variazione permutativa n. 4 – Gestione di competenza al Bilancio di 

Previsione 2023; 

DATO ATTO che il Direttore Generale ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa, nonché sulla legittimità del presente provvedimento 

apponendo la propria firma in calce allo stesso; 

 



 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 61 del 25 luglio 2023 

D E C R E T A 

1. le premesse formano parte integrante ed essenziale del presente provvedimento; 

2. di ratificare l’approvazione della Variazione modificativa n. 3 e della Variazione 

permutativa n. 4 – Gestione di competenza al Bilancio di Previsione 2023; 

3. i capitoli di Entrata e di Spesa del Bilancio di Previsione consortile dell’esercizio 2023, 

per quanto meglio specificato in premessa, sono così variati e modificati come da allegato 

che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di pubblicare integralmente il presente provvedimento; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo  

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi 

all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, 

o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE IL COMMISSARIO REGIONALE 

 F.to (Dott. Stefano Tenaglia) F.to (Avv. Daniela Valenza) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato in data 07.02.2024 all’albo 

pretorio del Consorzio di Bonifica Centro e sul sito istituzionale nella Sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE \ Provvedimenti \ Provvedimenti Organi di 

indirizzo politico-amministrativo ai sensi dell’art. 50, comma 2, dello Statuto approvato con 

Deliberazione commissariale n. 695 del 06.11.2020. 

 

Chieti, lì 08.02.2024       

 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

 F.to  Maria Giovanna Baldacci 

 


